IV - DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

Plano PRODEMGE - CD - CNPB n° 2012.0019-47
31 DE DEZEMBRO DE 2016 e 2015

(VALORES EXPRESSOS EM R$ MIL)

Descri¢cao

Nota Explicativa

Variagdo %

1) ATIVOS

Disponivel

Recebivel

Investimento
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobilidrios
Empréstimos e Financiamentos

2) OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3) FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos de Investimentos

4) RESULTADO A REALIZAR

5) ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)

Provisdes Matematicas
Fundos Previdenciais

5.3.2
53.4
5.3.5

54
5.8

5.6
5.8.1

2016 2015
_ 364.198 319.350
69 29
40.624 46.964
. 323505 o 272.357
300.684 248.963
18.201 18.995
4.620 4.399
1,566 1.523
1.544 1.468
22 55
2.634 1.999
2.245 1.636
389 363
359.998 315.828
357.255 313.861
2743 1.967

14,04%
137,93%
-13,50%
18,78%
20,77%
-4,18%
502%

2,82%
5,18%
-60,00%

31,77%
37,22%
7,16%

0,00%

13,99%

13,83%
39,45%

As Notas Explicativas s&o parte integrante das Demonstragdes Contabeis

/Y
EﬁEVAy 0 FERNAKIDES DYSILVA
//" / Diretor Presidente

066.381.258-50

/’ ; CPF:

FUNDAGAO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

CNPJ 20.119.509/0001-65 /

LQ e
PR Krooe—

T EUGENIA BOSSI FRAGA
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 645.372.346-87

-~

Vander José Resefide Oliveira
Gerente Contabil e Tributario
CPF: 014.037.246-60
CRC/MG-092660/0-4

szs/-w/&

Darlan‘Ferraz
Contador
CPF: 505.163.616-00
CRC/MG 065.575

o CLA\%[f)I Dl}é(

CPF: 834.929.687-91

A BALULA
egurldade ocial
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